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Skrócenie rzęsek występujących w komórkach macierzystych
zapobiega ich różnicowaniu w komórki tłuszczowe i może stanowić nowy sposób na walkę z plagą otyłości –
zawiadamia czasopismo „Stem Cells”.

Naukowcy z Uniwersytetu Królowej Marii w Londynie (W. Brytania) odkryli, że drobna manipulacja
długością rzęsek – cienkich wypustek cytoplazmatycznych osadzonych na ciałkach podstawowych
większości komórek eukariotycznych – uniemożliwia komórkom macierzystym (pobranym z ludzkiego
szpiku kostnego) przemianę w komórki tłuszczowe.

 

„Po raz pierwszy wykazano, że niewielkie zmiany w strukturze rzęsek mogą wpływać na
różnicowanie komórek macierzystych w tłuszcz” – komentuje członek zespołu badawczego Melis
Dalbay.

 

Adipogeneza, czyli przemiana komórek macierzystych w adipocyty – komórki magazynujące tłuszcz –
jest częścią ogólnego mechanizmu przekształcania pobieranych przez organizm kalorii w tkankę
tłuszczową.

 

Naukowcy zaobserwowali, że w trakcie adipogenezy dochodzi do wydłużenia rzęsek w komórkach
macierzystych na skutek działania specyficznych białek. Postanowili zablokować ten proces
i wykorzystując do tego manipulacje genetyczne, ograniczyli możliwość wydłużania się rzęsek.

 

Jak się okazało, komórki macierzyste przestały różnicować się w komórki tłuszczowe.

 

Badania sugerują, że wiele chorób, np. choroby nerek, ślepota, choroby kości czy otyłość, ma
związek z nieprawidłowym funkcjonowaniem rzęsek komórkowych.



Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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